PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.12.2018            № 116
	О плане работы Ярцевского районного Совета депутатов на 2019 год

В соответствии со статьей 9 Регламента Ярцевского районного Совета депутатов, рассмотрев проект решения «О плане работы Ярцевского районного Совета депутатов на 2019 год», внесенный председателем Ярцевского районного Совета депутатов Сальниковым В.П., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Ярцевского районного Совета депутатов на 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Ярцевского

районного Совета депутатов                                                     В.П. Сальников
Приложение

к решению Ярцевского районного

Совета депутатов

от 19.12.2018            № 116

ПЛАН
работы Ярцевского районного Совета депутатов на 2019 год

	№ п/п
	Вопросы
	Инициатор рассмотрения вопроса
	Срок рассмотрения вопроса
	Комитет Ярцевского районного Совета депутатов, ответственный за рассмотрение вопроса

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Об отчете комитета Ярцевского районного Совета депутатов по социальным и правовым вопросам о работе за 2018 год

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Рыжанкова Н.А.
	январь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	2.
	О реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2020 годы в 2018 году
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	январь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	3.
	Об отчете комитета Ярцевского районного Совета депутатов по экономическим и финансовым вопросам о работе за 2018 год

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Ковная Л.В.
	январь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	4.
	О расходовании муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Ярцевская детско-юношеская спортивная школа» средств, полученных от оказания платных услуг в 2018 году

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Калистратов С.Н.
	январь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	О расходовании муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по плаванию» Ярцевского района Смоленской области средств, полученных от оказания платных услуг в 2018 году

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Калистратов С.Н.
	январь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	6.
	О работе комиссии по муниципальному земельному контролю за 2018 год

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Калистратов С.Н.
	январь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	7.
	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 2018 год

	председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Новикова З.И.
	февраль

	8.
	Об изменениях пенсионного законодательства, вступивших в силу              с 1 января 2019 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ярцевском районе Смоленской области)

	февраль
	комитет по социальным и правовым вопросам

	9.
	О работе Правового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области       за 2018 год

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	февраль
	комитет по социальным и правовым вопросам

	10.
	О расходовании муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Ярцевский спортивный комплекс» муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области средств, полученных от оказания платных услуг          в 2018 году

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Калистратов С.Н.
	февраль
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -     2020 годы

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	февраль
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	12.
	О формировании перечня вопросов Ярцевского районного Совета депутатов о деятельности Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским районным Советом депутатов, в 2018 году

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	февраль
	комитет по экономическим и финансовым вопросам
комитет по социальным и правовым вопросам

	13.
	Об отчете о деятельности Ярцевского районного Совета депутатов за 2018 год

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	март

	14.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области»      на 2015 - 2020 годы

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	март
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	15.
	О подготовке к проведению весенне-полевых сельскохозяйственных работ в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	март
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	16.
	О расходовании муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ярцевский районный центр культуры и искусства» средств, полученных от оказания платных услуг в 2018 году

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Калистратов С.Н.
	март
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	17.
	О расходовании муниципальным унитарным предприятием «Гименей» средств, полученных от оказания платных услуг          в 2018 году

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	март
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	18.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 2018 год
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	март
	комитет по социальным и правовым вопросам

	19.
	О работе административной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 2018 год

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	март
	комитет по социальным и правовым вопросам

	20.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -      2020 годы

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	март
	комитет по социальным и правовым вопросам

	21.
	О расходовании муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ярцевская районная центральная библиотека» средств, полученных от оказания платных услуг          в 2018 году

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	апрель
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	22.
	О работе межмуниципальной комиссии по градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2018 году

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	апрель
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	23.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2015 - 2020 годы

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	апрель
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	24.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2020 годы

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Усачев Г.Н.
	апрель
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	25.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи в Ярцевском районе Смоленской области»       на 2017 - 2020 годы

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Рыжанкова Н.А.
	апрель
	комитет по социальным и правовым вопросам

	26.
	Об отчете Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским районным Советом депутатов, за 2018 год

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	май
	комитет по экономическим и финансовым вопросам
комитет по социальным и правовым вопросам

	27.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области      за 2018 год
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	май
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	28.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за I квартал 2019 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	май
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	29.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 2018 год
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	июнь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	30.
	Об итогах проведения весенне-полевых сельскохозяйственных работ в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	июнь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	31.
	О реализации в 2018 году муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -     2020 годы
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	июнь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	32.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за первое полугодие 2019 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	август
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	33.
	О работе Муниципального центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области

	депутат Ярцевского районного Совета депутатов Константинова М.В.
	август
	комитет по социальным и правовым вопросам

	34.
	Об итогах летней оздоровительной кампании на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	сентябрь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	35.
	О реализации в первом полугодии 2019 года муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2021 годы
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	сентябрь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	36.
	О реализации в первом полугодии 2019 года муниципальной программы «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2019 -     2021 годы

	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	сентябрь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	37.
	О работе сельских учреждений культуры муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 9 месяцев 2019 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	октябрь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	38.
	О реализации муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2021 годы за 9 месяцев 2019 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	октябрь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	39.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 9 месяцев 2019 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	ноябрь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	40.
	О деятельности отдела опеки и попечительства Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по соблюдению действующего законодательства по вопросам защиты и охраны прав и интересов несовершеннолетних

	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	ноябрь
	комитет по социальным и правовым вопросам

	41.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области      на 2020 год и на период до 2022 года
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Комитет экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	декабрь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	1
	2
	3
	4
	5

	42.
	О бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области      на 2020 год и плановый период 2021 и      2022 годов
	и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Курзова А.В. (Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)

	декабрь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

	43.
	О плане работы Ярцевского районного Совета депутатов на 2020 год
	председатель Ярцевского районного Совета депутатов Сальников В.П.
	декабрь
	комитет по экономическим и финансовым вопросам

комитет по социальным и правовым вопросам